关于组织开展“五五”普法知识竞赛活动的通知

分公司属各单位：

近几年，国家相继出台了《物权法》、《劳动合同法》、《破产法》、《企业所得税法》等与国有企业改革发展和人民群众生产生活密切相关的法律、法规。学习、掌握这些法律法规对促进依法治企、依法管理，提高广大干部职工的法律意识和法律素质具有重要意义。

为配合相关法律、法规在企业的有效实施，近期，国务院国资委下发了《关于组织中央企业开展“五五”普法知识竞赛的通知》，二航局总部也按照此精神印发了“五五”普法知识竞赛组织方案。根据上级组织部署，分公司决定在全公司组织开展“五五”普法知识竞赛活动，现将有关要求通知如下：
一、明确指导思想，提高竞赛认识
开展“五五”普法知识竞赛活动，不仅是国务院国资委和上级组织的重要安排，也是贯彻实施分公司“五五”普法教育规划的重要举措，同时也是落实分公司年度普法工作要点的重要内容。各单位（项目部）要以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，以党的十七大精神和科学发展观为统领，通过在全公司范围内推行普法学习和竞赛活动，制造良好的知法、守法氛围，全面提高分公司的依法办事、依法管理水平。

二、落实活动安排，加强组织领导
1、普法知识竞赛参加人员：按照“大覆盖、广范围”原则，分公司各级经营管理人员必须参加，鼓励全体员工参加。

2、普法知识竞赛内容范围：《物权法》、《劳动合同法》、《破产法》、《企业所得税法》、《公司法》、《证券法》、《反垄断法》等七部法律的相关知识。

3、普法知识竞赛时间安排：
2008年5月下旬至6月上旬：各单位（项目部）可按照分公司普法办公室提供的以上相关法律电子文档，或自行借助网络、选购书籍、内部刊物等方式有针对性进行法律知识的学习。

2008年6月中旬：各单位（项目部）在认真学习的基础上进行有奖答题竞赛活动，题目从国务院国资委普法办公室拟订的题库中选取（共100题），分公司普法办已下载、提供样题（基层可在党支部书记QQ群中下载，本部可在局域网文件共享中下载），具体竞赛方法由各单位自行选定，但原则上应在规定的时间内自我独立完成。

2008年6月下旬：各单位（项目部）统计竞赛成绩，撰写竞赛小结，对知识竞赛中的先进个人进行表彰和奖励。竞赛小结中应含有组织法律知识学习考试、领导班子成员覆盖率、班子成员平均分、全体干部职工覆盖率、“五五”普法知识竞赛经费投入金额等情况，并于月底前上报给分公司普法办。

4、为了加强法律知识竞赛的组织领导，本次竞赛由分公司普法教育工作领导小组领导，普法办（设在宣传部）具体组织本次活动，各党支部（总支）负责落实。组织实施中如有什么问题，请及时与分公司普法办联系。
二○○八年五月二十七日

PAGE
1